Дело № 02-0391/21/2019

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

12 сентября 2019 года		г. Симферополь

Суд в составе председательствующего -  мирового судьи судебного участка №21 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Васильковой И.С.,
при ведении протокола судебного заседания помощником судьи–Демиденко Н.О.,
в отсутствиеистца –Феденко С.Г.,
в отсутствие ответчика – АО СК «Стерх»,
рассмотрев в открытом судебном заседании, в помещении мировых судей, гражданское дело по иску Феденко Светланы Григорьевны к Акционерному обществу Страховой компании «Стерх» о защите прав потребителей,

РЕШИЛ:

Исковые требованияФеденко Светланы Григорьевны к Акционерному обществу Страховой компании «Стерх» о защите прав потребителей– удовлетворить частично.
Взыскать сАкционерного общества Страховой компании «Стерх» в пользу Феденко Светланы Григорьевны, «данные изъяты»:
- неустойку за просрочку сроков исполнения обязательствав размере 30000 (тридцатьтысяч) рублей;
- компенсацию морального вреда в размере 2000 (две тысячи) рублей;
- расходы по оплате услуг при проведении независимой экспертизы в размере 5000 (пять тысяч) рублей;
- расходы по оплате услуг представителя в размере 4000 (четыре тысячи) рублей;
- затраты на нотариальные услуги в размере 2420 (две тысячи четыреста двадцать) рублей;
- затраты на почтовые отправления в размере 403 (четыреста три) рублей 50 копеек.
Всего: 43823 (сорок три тысячи восемьсот двадцать три) рублей 50 копеек.
Взыскать сАкционерного общества Страховой компании «Стерх»судебные расходы по делу в доход местного бюджета в виде госпошлины в сумме 1400 (одна тысяча четыреста)рублей.
В остальной части иска – отказать.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в  Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополя (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца с момента принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья   					                                                И.С. Василькова